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این صفحه درباره گردشگری و ورزش است

رویداد

 پاکو خمس: باخودمان آشپز
به مسجد سلیمان می بریم

تسنیم/ پاکو خمس سرمربی تیم فوتبال تراکتور  در 
نشست خبری قبل بازی  تیمش مقابل نفت مسجد 
سلیمان گفت:»تیم ما کاملاً آماده است. دوست نداشتم 
بازی‌ها پی در پی متوقف شوند. لیگ ایران حدود 25 روز 
یکبار برای بازی‌های جام حذفی تعطیل می‌شود. با توجه 
به اینکه تمامی تیم‌های لیگ برتر در جام حذفی حضور 
ندارند، برنامه‌ریزی باید به گونه‌ای باشد که تیم‌های حاضر 
در جام حذفی و همچنین تیم‌هایی که در این جام حضور 
ندارند، متضرر نشوند.«   او ادامه داد:»ما از تعطیلات لیگ 
به بهترین نحو استفاده کردیم و تمرینات خوبی را پشت 
سر گذاشته‌ایم و آماده پیروزی مقابل نفت هستیم.«   
خمس درباره شناختش از نفت مسجدسلیمان گفت:»ما 
از این تیم شناخت کافی داریم. باتوجه به سختی‌های سفر 
به مسجدسلیمان، باشگاه برنامه‌ریزی بسیار خوبی انجام 
داده و همه چیز را به بهترین شکل برای تیم مهیا کرده 
تا دچار مشکل نشویم؛ حتی آشپز هم همراه تیم می‌آید 

تا شرایط از نظر تغذیه هم ایده‌آل باشد.«

اربابی: باید به قلعه نوعی فرصت داد 
تفکرات خود را در تیم اجرایی کند  

مهدی اربابی مدیر سابق فوتبال ایران در گفت‌وگو با ایرنا 
و با اشاره به حضور امیر قلعه‌نویی در راس کادر فنی تیم 
ملی فوتبال کشورمان  گفت: »سال‌هاست به مربیان ایرانی 
اعتماد نکرده و به شکل‌های مختلف به دنبال مربیان 
خارجی هستیم که این به نفع فوتبال ما نیست. اعتقاد 
من این است که باید تیم ملی در اختیار یک مربی ایران 
با دانش و مجرب باشد، چراکه عرق ملی و شناختی که از 
فوتبال ما دارد می‌تواند در شرایط خاص کمک‌حال او باشد 
و این را در هیچ مربی خارجی نمی‌توان پیدا کرد.«   او ادامه 
داد: »با توجه به مدت کوتاه حضور قلعه‌نویی در راس تیم 
ملی فوتبال ایران هنوز این تیم شکل نگرفته و جای کار دارد 
که این طبیعی است و باید به او فرصت داد تا برنامه‌ها و 

تفکرات خود را در تیم اجرایی کند.«

نگاهی به  شرایط تیم ملی آرژانتین در اولین فیفا دی پس از قهرمانی جهان

 روزهای رویایی آلبی سلسته
همچنان ادامه دارد

گردشگری به روایت تصویر

آبشار شیرآباد یکی از آبشارهای زیبا و تماشایی 
استان گلستان است که در ۵۵ کیلومتری شرق 
گرگان واقع شده است. آبشار شیرآباد مجموعه‌ای 
از هفت آبشار کوچک و بزرگ است که به نام 

هفت آبشار شیرآباد نیز شناخته می‌شود. این 
آبشار که در فهرست میراث طبیعی و ملی ایران 
 به ثبت رسیده در ایام نوروز میزبان گردشگران 

است.

گنبد سلطانیه از آثار ملی ایران است که در 
فهرست جهانی یونسکو نیز به ثبت رسیده است. 
این بنا از آثار مهم معماری ایرانی و اسامی 
به‌شمار می‌رود و دومین گنبد بزرگ آجری جهان 
بعد از گنبد کلیسای جامع فلورانس )سانتا ماریا 

دل فیوره( است.  

از بنای گنبد سلطانیه در گذشته استفاده‌های 
بسیاری شده است که در میان آن‌ها می‌توان 
به برگزاری مراسم قرآن‌خوانی به‌صورت گروهی، 
برگزاری نماز جماعت و دعا و سایر مناسک‌های 
مذهبی و ... اشاره کرد؛ بنایی که امروزه به‌عنوان 

یک جاذبه گردشگری شناخته می‌شود.

باغ ارم و حافظیه از اماکن پربازدید گردشگران 

آبشار شیرآباد مجموعه‌ای از هفت آبشار کوچک و بزرگ 

 بازدید گردشگران از گنبد سلطانیه زنجان
شهر تاریخی شیراز در تعطیلات نوروز ۱۴۰۲ میزبان دومین گنبد بزرگ آجری جهان 

گردشگران و مسافران است.   آرامگاه حافظ از 
جمله آثار تاریخی و ارزشمند با معماری زیبا از 
اماکن دیدنی و پر بازدید میراث فرهنگی در ایران و 
باغ ارم که به‌عنوان یکی از زیباترین باغ‌های ایران 
در شمال غربی شیراز واقع شده است از مهمترین 

مقاصد گردشگران نوروزی در شیراز هستند.

استقبال گردشگران از بزرگ‌ترین بنای خشتی جهان 
ارگ بم که قبل از زلزله ویرانگر سال ۱۳۸۲ از آن به‌عنوان بزرگ‌ترین 
بنای خشتی جهان یاد می‌شد، بنا به گفته‌هایی در پنج قرن 
پیش از میاد ساخته شده است.  این بنا آن‌قدر مهم بود که 
نامش را می‌شود در روایت‌های تاریخی مثل نبرد آغامحمدخان 
قاجار و لطفعلی‌خان‌زند تا اشعاری در شاهنامه فردوسی پیدا کرد. 
گردشگران در ایام نوروز 1402 استقبال بی‌نظیری از بزرگ‌ترین بنای 

خشتی جهان کردند.
عکس:ساره تجلی/ایسنا

عکس:راحله حصاری/ایرنا

عکس: حسین شاه‌بداغی/فارس

عکس‌ها:رضا قادری/ایرناعکس:مهدی الماسی/مهر

امیررضا همایون
خبر‌نگار

فیفادی فروردین‌ماه برای تیم ملی فوتبال آرژانتین از 
اهمیت بسیاری برخورداربود، زیرا آلبی سلسته در این 
ایام اولین مسابقات خودش پس از اتمام جام جهانی 
2022 قطر که با قهرمانی این تیم و آمدن جام قهرمانی 
جهان به آرژانتین پس از 36 سال همراه شد،بود را 
برگزار می کرد. فیفادی ای که طبق برنامه از پیش تعین 
شده فدراسیون فوتبال آرژانتین تیم تحت هدایت لیونل 
اسکالونی که چند ماه پیش به عنوان برترین مربی 
سال 2022 فدراسیون جهانی فوتبال ) فیفا( هم رسیده 
بود، باید به مصاف تیم های پاناما و کوراسائو می 
رفت، مسابقاتی که با برتری قاطع یاران لئو مسی به  
پایان‌رسید تا اولین فیفادی تیم قهرمان جهان پس از 
رسیدن به جام طلایی به رویایی ترین شکل ممکن 
برای هواداران این تیم به پایان برسد. مسابقات آلبی 
سلسته در این فیفادی نکات جذاب دیگری هم داشت 

که در ادامه به آنها خواهیم پرداخت. 
رکورد های ویژه لئو 

لئو مسی در تیم ملی آرژانتین برعکس تیم باشگاهی 
اش پاری سن ژرمن روزهای رویایی را سپری می کند، 
روزهای که برای او منتهی به دو رکورد ویژه شد. اول 
اینکه مسی با گلزنی در  بازی اول تیم تحت هدایت 
اسکالونی در فیفادی فروردین مقابل پاناما موفق شد 
تعداد گل های خودش در دوران حرفه ای را به عدد 
800 برساند. این عدد البته با هتریکی که مسی در  
بازی مقابل کوراسائو به ثبت رساند به 803 رسید تا 
روزهای خوب اسطوره آرژانتینی فوتبال جهان در 
تیم ملی کشورش ادامه دار باشد. دوم هم 
اینکه نابغه دنیای فوتبال موفق شد مقابل 
کوراسائو سه گل از هفت گل تیمش در 
این مسابقه را وارد دروازه تیم ناشناخته 
که مصاف تدارکاتی قهرمانی جام‌جهانی 
با این تیم نه چندان مطرح باعث  تعجب 
بسیاری شده بود را باز‌کند و تعداد گل 

های ملی خودش را  از عدد 100 عبور دهد، خبری که 
بدون شک برای فوتبالدوستان ایرانی مطلوب نیست، 
زیرا هتریک مسی در این بازی تعداد گل های ملی او 
را به 102 گل رساند و این بدین معناست که اسطوره 
آلبی سلسته فاسله چندانی با رکورد 109 گل علی 
دایی اسطوره فوتبال کشورمان ندارد و به نظر می 
رسد در آینده ای نه چندان دور  رکورد دایی این بار 
توسط مسی شکسته شود. اتفاقی که اگر  رخ بدهد 
ضمن اینکه او را به رتبه سوم جدول برترین گلزنان 
فوتبال ملی جهان سوق می دهد، باعث شکسته شدن 
دوباره رکوردش در فاصله زمانی کوتاهی پس از عبور 
کریستیانو رونالدو ستاره پرتغالی از او می‌شود. اتفاقی 

که البته باید دید چه زمانی رخ می دهد. 
وقتی تیم ملی برای دروازه بان پرحاشیه متفاوت است 
یکی از ارکان قهرمانی آلبی سلسته در قطر 2022 
حضور امیلیانو مارتینز سنگربان  تیم فوتبال استون 
ویا در قفس توری تیم تحت هدایت اسکالونی بود، 
بازیکنی که البته حاشیه های بسیاری را برای آلبی 
سلسته بخضوص در بازی نهایی مهمترین تورنمنت 
فوتبالی جهان ساخت و عملکرد خوبش در چهارچوب 
دروازه آرژانتین حاشیه های او را تا حدود زیادی جبران 
کرد. مارتینز در فیفادی فروردین هم وظیفه حفاظت 
از قفس توری آلبی سلسته را برعهده داشت، وطیفه 
ای که او به بهترین شکل ممکن از عهده او برآمد و 
آلبی سلسته بدون گل خورده این فیفادی را ترک کرد. 
عملکردی که طرفدران فوتبال آن را از مارتینز در تیم 
باشگاهی اش استون ویلا شاهد نیستند. دروازه بان 
آرژانتینی استون ویلا تا پایان مسابقات هفته بیست و 
هشتم لیک برتر انگلستان در  بیست و پنج بازی برای 
تیمش به میدان رفته و موفق شده است برای این 
تیم تنها هفت بار کلین شیت کند، آماری که باعث 
می شود بگوییم تیم ملی عملکرد مارتینز را متفاوت 
می کند. به گونه ای که این دروازه بان با لباس تیم 
ملی‌ کشورش تبدیل به یکی از برترین دروازه بان های 
جهان می شود اما عملکردش در پیراهن تیم باشگاهی 

اش تعریف چندانی ندارد. 

 حضور پرشمار
 گردشگران نوروزی
 در بارگاه ملکوتی حرم
امام هشتم شیعیان


